
 

 

LA RETTRICE 

 
VISTA:  la candidatura per attività di Traineeship che la Scuola Superiore Sant’Anna ha presentato 

per l’a.a. 2020/2021 nell’ambito del Programma europeo Erasmus+ Mobility Consortium, 
in consorzio con la Scuola Normale Superiore di Pisa e IMT Alti Studi, Lucca; 

 
VISTA: la nota con prot. della Scuola Superiore Sant'Anna n° 11713 del 20 luglio 2020 con la 

quale l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire ha comunicato l’attribuzione di un 
finanziamento, pari a 146.840,00€ per l’attribuzione delle borse per Traineeship 
all’estero nell’ambito del Consorzio “Talent at Work” per l’anno accademico 2020/2021 
oltre all’assegnazione di n. 98 licenze OLS (Online Linguistic Support); 

 
VISTA: la comunicazione con prot. della Scuola Superiore Sant'Anna n. 3548 del 23/02/2021, 

con la quale l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire dispone l’emendamento per 
l’estensione del progetto fino al 30 settembre 2022 (E-Mail Prot n. 2021-indire01-
0006274 del 23/02/2021) come previsto dalla Nota n. 1/2021 datata 15 gennaio 2021 
dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE; 

 
VISTO  Il precedente Bando del Consorzio “Talent at Work”, unico per le tre Istituzioni 

partecipanti al consorzio (Scuola Superiore Sant'Anna, Scuola Normale Superiore e 
Scuola IMT Alti Studi Lucca) per la redazione di tre graduatorie dalle quali attingere per 
l’attribuzione delle borse Erasmus+ Traineeship finalizzate allo svolgimento di tirocini 
all’estero, anche in modalità blended o interamente virtuale, emanato con DR 
154/2021 

 
VISTO  l’Art 12 del Bando sopracitato “Graduatorie e accettazione delle borse Erasmus+ 

Traineeship” che cita: “Nel caso di esaurimento delle graduatorie e di risorse ancora 
disponibili, nei limiti delle scadenze indicate dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, 
si potrà procedere ad emanare una nuova call al fine del completo utilizzo delle 
risorse.” 

 
VISTA  La graduatoria pubblicata con DR 258/2021, per la approvazione atti della selezione 

del Bando sopracitato, che assegna in maniera parziale il finanziamento disponibile e i 
successivi aggiornamenti, è riscontrata la disponibilità di risorse finanziarie residue per 
il finanziamento di nuove mobilità per un ammontare di 47.591,00 € 

 
VISTA  il Decreto della Rettrice n. 42 del 25 gennaio 2022 con cui, per l’anno accademico 2020-

2021, è stato bandito un nuovo bando unico con scadenza al 17 febbraio 2022 per 
l’utilizzo dei finanziamenti ancora disponibili da ripartirsi tra le tre Istituzioni 
partecipanti al Consorzio; 

  
VISTA  La Commissione nominata con Decreto della Rettrice della Scuola Superiore Sant’Anna 

n. 247/2021 del 6 maggio 2021, 
 

VISTI:  gli atti del concorso; 

Decreto n.  



 

 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti del concorso e le relative graduatorie finali di cui agli allegati A, B e 
C per l’assegnazione di borse di studio per attività di Traineeship all’estero nell’ambito del 
Consorzio “Talent at Work”” per l’a.a. 2020-2021 fino al completo utilizzo del 
finanziamento disponibile. 

Art. 2 Ciascuna Istituzione provvederà all’assegnazione dei contributi spettanti ai propri allievi, 
sulla base delle singole richieste, previa verifica della completezza della documentazione 
richiesta. 

 

 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Sabina Nuti 

(Riproduzione del documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art.20 e 22 del D.Lgs. 82/2005) 



 
 

   
 

ERASMUS+ MOBILITY CONSORTIUM 
A.A. 2020/2021 

GRADUATORIA SCUOLA SUPERIORE SANT’ANNA 
ALLEGATO A 

 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome Nome Corso Settore 
anno di 
corso 

Punteggio 
Esito 

selezione 

1 Baris Gabriele PhD 
Emerging Digital 

Technologies  
3 22 

Erasmus+ 
grant 

2 Piqué Francesco PhD BioRobotics 3 22 
Erasmus+ 

grant 

3 Serra Gabriele PhD 
Emerging Digital 

Technologies,  
3 22 

Erasmus+ 
grant 

4 Bazzani Andrea PhD 

Management 
Innovation, 

Sustainability and 
Healthcare 

3 22 
Erasmus+ 

grant 

5 Fara Pietro PhD 
Emerging Digital 

Technologies  
3 22 

Erasmus+ 
grant 

6 Gionfriddo Gianluca PhD Management 3 19 
Erasmus+ 

grant 

7 Vicario Giulia PhD Agrobioscienze,  3 18 
Erasmus+ 

grant 

8 Bosi Giulia PhD 
Human Rights and 

Global Politics  
2 18 

Erasmus+ 
grant 

9 Nocentini Olivia PhD BioRobotics  3 18 
Erasmus+ 

grant 

10 Bressi Anna Chiara PhD Biorobotics 1 14 
Erasmus+ 

grant 

 
 
 
 



 
 

   
 

ERASMUS+ MOBILITY CONSORTIUM 
A.A. 2020/2021 

GRADUATORIA SCUOLA IMT ALTI STUDI LUCCA 
ALLEGATO B 

 

Rank Surname Name PhD Course Track 
Doctoral 

Cycle 
Total 

Points 
Outcome 

1 Ortiz Gimenez Victor Systems Science ENBA XXXIV 25* Erasmus+ grant 

2 Micocci Francesca Systems Science ENBA XXXV 25* Erasmus+ grant 

3 Mercanti Ivan Systems Science CSSE XXXIV 25* Erasmus+ grant 

4 Radecki Marcin Aleksander Cognitive and Cultural Systems CCSN XXXV 21* Erasmus+ grant 

5 D'Amato Luisana Cognitive and Cultural Systems AMCH XXXV 21* Erasmus+ grant 

6 Karabulut Anil Cognitive and Cultural Systems CCSN XXXVI 17 Erasmus+ grant 

* in case of equal Total Points the Date of Birth order is followed from the youngest to the oldest 

 

 

 

https://www.imtlucca.it/en/programma-dottorato/phd/cognitive-and-cultural-systems
https://www.imtlucca.it/en/programma-dottorato/phd/cognitive-and-cultural-systems
https://www.imtlucca.it/en/programma-dottorato/phd/cognitive-and-cultural-systems


 
 

   
 

ERASMUS+ MOBILITY CONSORTIUM 
A.A. 2020/2021 

GRADUATORIA SCUOLA NORMALE SUPERIORE 
ALLEGATO C 

 

Posizione  Cognome Nome  Corso 
Anno di 

corso 
Classe Punteggio Esito selezione 

1 SAENKO Valerii PhD 4 SPS 25 Erasmus+ grant  

2 ARESI Giacomo PhD 3 LF 25 Erasmus+ grant  

3 MARENCO Matteo PhD 4 SPS 22 Erasmus+ grant  

4 ZIPOLI - (UK) Luca  PhD 3 LF 22 Erasmus+ grant  

5 CAMPODONICO Nicolò PhD 2 LF 21 Erasmus+ grant  

6 DI CONZO Dario PhD 3 SPS 21 Erasmus+ grant  

7 
PASSOS PECHANA 

VIEIRA 
Nikolas PhD 3 SPS 21 Erasmus+ grant  

8 STRAGAPEDE Maria Nicola PhD 3 SPS 19 Erasmus+ grant  

9 FRITSCH Felix PhD 4 SPS 19 Erasmus+ grant  

10 LETSCH Lydia PhD 3 SPS 19 Erasmus+ grant  

11 ZIPOLI - (FRANCIA) Luca PhD 3 LF 19 Erasmus+ grant  

12 AIDOO 
Natasha 
Debora 

PhD 2 SPS 17 Erasmus+ grant  

 

 


		2022-02-24T09:11:54+0000
	BUSNELLI CHIARA


		2022-02-24T16:26:27+0000
	MACCHIA ALESSIA


		2022-02-24T16:27:16+0000
	NUTI SABINA




